МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

04.03.2021 № 486

О внесении изменения в Порядок

проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и

экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов

Принято муниципалитетом

города Ярославля 03.03.2021

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области «О

порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых

актов Ярославской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизы нормативных правовых актов», Уставом города Ярославля

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов, утвержденный решением муниципалитета города Ярославля от 19.03.2015

№ 496 (в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 30.05.2016 № 703,

от 17.05.2018 № 105, от 08.06.2020 № 380), изменение, изложив абзац первый пункта 1.2

раздела 1 в следующей редакции:

«1.2. ОРВ не проводится в отношении проектов нормативных правовых актов

муниципалитета города Ярославля, устанавливающих, изменяющих,

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы, в отношении проектов

нормативных правовых актов муниципалитета города Ярославля, регулирующих

бюджетные правоотношения, а также в отношении проектов нормативных правовых актов,

разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

муниципалитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. Волков

Председатель муниципалитета

города Ярославля А.Е. Ефремов